
دونالد ترامپ از زمان برگزاری انتخابات پارلمانی 
عراق در 11 نوامبر 2025 تا قبل و حین حمله ایالات 
متحده و اســرائیل به ایران، دائماً به دنبال آن بود تا 
بتواند به هر ترتیبی که شده راهبرد جدید خود را در 
عراق اعمال کند اما هر بار این تصمیم یا با تعویق روبرو 
می‌شد یا اینکه یک مانع سیاسی- میدانی در منطقه 
به وجود می‌آمد که مانع علملیاتی شــدن تصمیم 
واشنگتن می‌شد یا حداقل آن را در سطح پایین‌تری 

اعمال و دنبال می‌کرد. 
در این راستا چند ماه پیش ایالات متحده به صورت 
علنی اعلام کرد که پایگاه عین‌الاسد در استان الانبار 
عراق را طی توافقی که قبلًا در دولت جو بایدن انجام 
شده بود، به دولت و ارتش این کشور تحویل داده است 
و دولت حاکم بر بغداد هم سعی کرد از آن به عنوان یک 
خبر خوب بهره‌برداری کند. در این راستا تحرکات 
ایالات متحده به سوریه معطوف شد و در نهایت چند 
روز پیش خبر آمد که دولت حاکم بر دمشق به رهبری 
احمد الشــرع کنترل تمام پایگاه‌های نظامی که در 

اختیار ایالات متحده بوده را به دست گرفته است.
این تحرکات به نوعی نوید این را میداد که ایالات 

متحده حداقل پروژه دخالــت در امور عراق و تحت 
فشار قرار دادن دولت این کشور را عقب انداخته یا از 
آن چشم‌پوشی کرده است اما حالا اخبار و داده‌های 
رسانه‌های، سیاسی، میدانی و حتی اقدامات تجاری- 
اقتصادی آمریکا علیــه عراق نشــان از آن دارد که 
واشنگتن یک کارزار چند وجهی برای تحمیل اراده 

خود بر بغداد را در دستور کار قرار داده است. 

قطع همکاری امنیتی- اقتصادی  با بغداد 
آنچه در این میان باید مــورد نظر قرار بگیرد این 
است که ایالات متحده یک منظومه از اقدامات جدید 
را در دستور کار قرار داده است که نشان می‌دهد اینبار 
واشنگتن احتمالاً به دنبال به زانو درآوردن عراق است. 
در این راستا  روزنامه وال استریت ژورنال روز گذشته 
)چهارشنبه( گزارش داد که وزارت خزانه‌داری آمریکا 
اخیراً مانع ارسال محموله هوایی تقریباً ۵۰۰ میلیون 

دلاری اسکناس به مقصد عراق شده است. 
این روزنامه در گزارشی به نقل از مقامات عراقی 
و آمریکایی نوشــت: دولت دونالــد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا در چارچوب فشار خود بر بغداد برای 
برچیدن برخی گروه‌های مسلح در این کشور ارسال 
محموله‌های دلار به عراق را به حالت تعلیق درآورده و 

برنامه‌های همکاری امنیتی با ارتش عراق را نیز متوقف 
کرده اســت. طبق این گزارش، وزارت خزانه‌داری 
آمریکا این اموال را کــه درآمد حاصل از فروش نفت 
عراق است و در حساب‌های بانک فدرال رزرو نیویورک 
سپرده‌گذاری شده بود، از بیم اینکه این وجوه به دست 

گروه‌های مسلح برسد، مسدود کرده است.
به گفته این منابع، این دومین محموله از این نوع 
است که آمریکا از زمان تشدید تنش‌های نظامی با 
ایران از بیش از بک ماه پیش به تعویق انداخته است 
با این هدف که عراق را تحت فشــار مالی و امنیتی 
قرار دهد. این فشــارها به ویژه پس از انجام حملات 

علیه تاسیسات آمریکایی در عراق و منطقه تشدید 
شــد. منابع خبری دیگر نیز می‌گویند که این اقدام 
با هدف افزایش فشــار بر دولت عــراق برای منحل 
کردن گروه‌های مســلح نزدیک به ایران انجام شده 
است و اخیرا سلام حسین، یکی از اعضای چارچوب 
هماهنگی عراق، )بزرگترین فراکسیون پارلمانی( 
نســبت به عملکرد طرف آمریکایی و توافقاتی که 
سعی در انعقاد آن با بغداد دارد، هشدار داده بود. وی 
خاطرنشــان کرده که آمریکا برای تضعیف امنیتی 
عراق به منظور خدمت به پروژه اسرائیل در منطقه 
تلاش می‌کند و تاکیــد کرد که اعتمــاد به طرف 
آمریکایی و انعقاد توافق با آن تحت هر شرایطی اشتباه 
است، زیرا واشنگتن به دنبال دستیابی به اهداف خود 
در منطقه از طریق توافقات با بغداد است. او اعلام کرده 
که آمریکا در دوره گذشته از طریق توافقات امنیتی با 
طرف عراقی، به دنبال تضعیف امنیتی بوده است تا 
منافع خود و منافع اســرائیل را تأمین و زمینه ورود 

گروه‌های تروریستی به عراق را فراهم کند. 
در این راســتا منابــع عراقی هم روز گذشــته 
)چهارشــنبه( اعلام کردند که چند روزی اســت 
هواپیماهای جاسوسی آمریکایی در حریم هوایی عراق 
پرسه می‌زنند. در عین حال یک منبع امنیتی در استان 
الانبار عراق اعلام کرد که یک هواپیمای سوخت‌رسان 
آمریکایی به همراه سه جنگنده از نوع  آ-10 در آسمان 
مناطق نزدیک به گذرگاه مرزی طریبیل در غرب این 

استان رصد شده‌اند.
این منبع به خبرگزاری »المعلومة« گفته است 
که »نیروهای امنیتی یک هواپیمای سوخت‌رسان را 
رصد کردند که توسط سه جنگنده نوع آ-10 اسکورت 
می‌شد و در آسمان مناطق صحرایی گذرگاه مرزی 
طریبیل با اردن، در غرب انبار، در حال پرواز بود؛ علل 
واقعی پشت این عملیات‌های پروازی و نظارت هوایی 
هنوز نامعلوم است«. این منبع همچنین گفته است 
که »ورود هواپیمای سوخت‌رسان به حریم هوایی 
عراق از سمت اردن، همزمان با حضور گسترده و انبوه 
هواپیمای جنگی در آسمان مناطق غربی الانبار بود. 
جزئیات بیشتری درباره علل پرواز این نوع هواپیماها 
در حریم هوایی عراق به ســمت استان‌های شمالی 

اعلام نشده است«. 
برخی دیگر از رسانه‌های عراق هم اعلام کرده‌اند 
که »هواپیمای جنگی نامشــخصی، عملیات‌های 
جاسوســی را بر روی اماکن امنیتی در غرب استان 
الانبار انجام داده است در حالی که مناطقی که مورد 
بررســی قرار گرفتند، امن و پایدار بوده‌اند و تاکنون 

هیچ‌گونه تخلف امنیتی رخ نداده است«. 
این در حالیست که سه روز پیش سفارت آمریکا 

در بغداد اعلام کرده بود که آمریکایی‌ها جلســات 
هماهنگی امنیتی را تا زمان تشکیل دولت و شناسایی 
مسئولان حمله به ســفارت ایالات متحده و پایگاه 
پشتیبانی لجستیکی در فرودگاه بین‌المللی بغداد 
به حالت تعلیق درآورده است و همچنین اعلام شد 
که گروه‌های مسلح عراقی همچنان به برنامه‌ریزی 
حملات بیشتر علیه شهروندان آمریکایی و اهداف 
مرتبط با ایالات متحده در سراســر عراق، از جمله 
منطقه کردستان، ادامه می‌دهند که این قابل تحمل 

و پذیرش نخواهد بود. 

مالکی و ماجرای نخست‌وزیری
اینکه ایالات متحده به صورت مشخص در وهله 
اول تمــام هماهنگی‌های امنیتی با عــراق را معلق 
می‌کند و در وهله دوم مانع از ارســال 500 میلیون 
دلار به بغداد می‌شود و ســپس گشت‌زنی هوایی را 
بدون هماهنکی با دولت عراق در آسمان این کشور 
شروع می‌کند، نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها عملًا 
یک سناریوی سه وجهی سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
را برای عراق در نظر دارند و در حال پیاده‌ســازی آن 

هستند. 
در این مسیر اما باید توجه شود که موضوع دیگری 
که باعث شده ایالات متحده تا به این حد علیه عراق 
موضع بگیرد و دست به اقدامات متعدد بزند، مساله 
انتخاب نخســت‌وزیری در عراق اســت. از چندین 
ماه پیش که نام نــوری المالکی به عنــوان گزینه 
نخست‌وزیری عراق مطرح شد، آمریکایی‌ها به صورت 
علنی تهدید کردند که اگر قرار بر بازگشت وی باشد، 
عراق را زیر فشارهای متعدد با محورهای گوناگون قرار 
می‌دهند و حالا همین موضع تیم ترامپ، نه تنها باعث 
شده تا انتخاب نخست‌وزیر با مشکل روبرو شود بلکه 
سناریوهای متعدد فشــار حداکثری بر بغداد را هم 

شاهد هستیم. 
این در حالیســت که عباس العامــری، دبیرکل 
چارچوب هماهنگی نیروهای سیاسی شیعه عراق 
خواستار برگزاری جلســه در دفتر همام حمودی، 
رئیس مجلس اعلای اســامی عــراق برای تعیین 
تکلیف نامزد نخست وزیری عراق شد که البته پیش 
از این چارچوب هماهنگی روز دوشنبه جلسه خود 
را در دفتر سید عمار الحکیم، رهبر جریان حکمت 
ملی عراق برگزار کرد اما تعیین تکلیف نامزد نخست 

وزیری عراق را تعویق انداخت. 

بایکوت مقاومت و نوری‌مالکی؛ پروژه چندوجهی فشار واشنگتن علیه بغداد؛

تعلیق همکاری امنیتی- اقتصادی آمریکا با عراق
هشدار عفو بین‌الملل 

درباره فروپاشی نظم بین‌الملل
سازمان عفو بین‌الملل هشــدار داد که نظام بین‌الملل به 
نقطه فروپاشی نزدیک شده و اســتاندارهای دوگانه قلدرها 
باعث این وضعیت اســت. این نهاد بیــن المللی همچنین 
حاکمیت زورگویان و قلدرمآب‌ها را به خاطر استانداردهای 
دوگانه‌ای که به گفته آن، نظام حقوق بشر را تضعیف می‌کند، 

مورد سرزنش قرار داد.
به نقل از خبرگزاری فرانسه، اگنس کالامار، دبیرکل سازمان 
عفو بین‌الملل در مراســم رونمایی از گزارش سالانه خود در 
لندن همچنین هشــدار داد که فروپاشی نظام بین‌الملل به 
دلیل اقدامات حکومت‌های قلدر و استانداردهای دوگانه‌ای 
اســت که آنها به کار گرفته‌اند و همین امر نظام حقوق بشر را 
تضعیف می‌کند. وی در ادامــه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را 
به عنوان »غارتگر« محکوم کرد. این اظهارنظر از کالامار پس 
از آن مطرح شد که گروه حقوق بشری عفو بین‌الملل اعلام کرد 
رهبران ایالات متحده و اسرائیل دنبال تحمیل یک نظم جهانی 
»غارتگرانه« جدید هستند، در حالی که اکثر کشورها برای 

متوقف کردن آنها بسیار ترسو هستند.
در گزارش مربوط به حمایت جهانی از حقوق بشــر آمده 
است که چنین رهبرانی سیستم چندجانبه‌ای را که از زمان 
جنگ جهانی دوم توسعه یافته است، به نفع »دیدگاهی بدون 
قطب‌نمای اخلاقی« رد کرده‌اند، جایی که »این جنگ است که 
حکومت می‌کند نه دیپلماسی«.  کالامار همچنین هشدار داد 
که این گزارش در »لحظه‌ای چالش‌برانگیز« منتشر می‌شود 
که می‌تواند تمام آنچه در ۸۰ سال گذشته ساخته شده است 
را نابود کند و در سخنرانی خود گفت: »تا سال ۲۰۲۵، ترامپ و 
نتانیاهو، در کنار دیگران، از طریق تخریب، سرکوب و خشونت 
بین‌المللی در مقیاسی گسترده، سلطه اقتصادی و سیاسی را 

دنبال کردند.«

او گفت: »این رهبران در حال نابود کردن هر چیزی هستند 
که مانع سلطه و طمع آنها می‌شود و به بنیان‌های حقوق بشر 
جهانی حمله می‌کنند و این درحالیست که اکثر دولت‌ها به 
ویژه دولت‌های اروپایی به جای مقابله با این غارتگران، سیاست 
مماشات را انتخاب کردند«. دبیرکل عفو بین‌الملل در ادامه 
خاطرنشان کرد: »درگیری فزاینده در خاورمیانه جدیدترین 
نمونه از این نظم جهانی غارتگرانه جدید اســت که بر اساس 

دیدگاه ایدئولوژی نژادپرستانه غیرانسانی بنا شده است«. 
این مقام مســئول عفو بین‌الملل، ترامــپ را به »تعداد 
بی‌ســابقه‌ای از اقدامات تضعیف‌کننده حاکمیت قانون« و 
»استفاده خودســرانه از قدرت« متهم کرد و گفت در دوران 
ریاســت جمهوری ترامپ، ایالات متحده »هــر کاری که از 
دستش بر می‌آمده انجام داده تا سال‌ها و دهه‌ها تلاش برای 
تثبیت حقوق زنان و دفاع از دسترسی به حقوق جنسی و باروری 
را تضعیف کند«. در بخش دیگری از گزارش عفو بین‌الملل 
با تمرکز بر اقدامات متجاوزانه اســرائیل در غزه آمده است: 
»قدرتمندترین دولت‌های جهان در انجام اقدامات معنادار 
برای توقف نسل‌کشــی یا پایان دادن به اشغال غیرقانونی و 
آپارتاید اسرائیل شکست خوردند«.  کالامار در ادامه با بیان 
اینکه »وقتی صحبت از مقابله با این قلدرها و غارتگران می‌شود، 
تقریبا هر رهبر جهانی بزدلی نشان داده است« این دوران را 
»عصر بزدلان« نامید و گفت: »متاسفانه، باید بیشتر جهان را 

بزدل و ترسو تعریف کرد«. 
او افزود: »به شما می‌گویم که تقریبا کل اتحادیه اروپا نگران 
است به استثنای اسپانیا و اسلوونی«. اسلوونی به همراه پدرو 
سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا یکی از معدود کشورهای اتحادیه 
اروپاست که جنگ اسرائیل در غزه را به عنوان »نسل‌کشی« 
توصیف می‌کند. این مقام مسئول عفو بین‌الملل همچنین ادامه 
داد، دولت‌های سراسر جهان باید اسرائیل را از طریق ابزارهای 
اقتصادی پاسخگو کنند. وی همچنین از اتحادیه اروپا خواست 
تا از توافق‌نامه همکاری »شــرم‌آور« با تل‌آویو دست بردارد و 

اقدامات دیگری مانند تحریم‌ها را اعمال کند.
عفو بین الملل در بخشی از گزارش خود همچنین از انگلیس 
به دلیل ممنوعیت گروه »اقدام فلسطین« و دستگیری هزاران 
معترض که علیه این اقدام دولت دست به راهپیمایی زده‌اند، 
انتقاد کرد و در گزارش خود آورده است: »دولت‌ها باید سرکوب 
و جرم‌انگاری مخالفت، از جمله اقدامات مسالمت‌آمیز نافرمانی 

مدنی را متوقف کنند«. 
    

حزب‌الله: 
هرگونه مذاکره مستقیم با اسرائیل 

مردود است

حسن عزالدین، نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان در مراسم 
تشییع شهدا در شهرک »جباع« بر تداوم مسیر مقاومت تأکید کرد. 
طبق گزارش شبکه المنار، وی گفت که این رویکرد ضامن عزت 
و امنیت لبنان است. عزالدین با اشاره به دستاوردهای مقاومت، از 
جمله آزادسازی سال ۲۰۰۰ و بازدارندگی پس از جنگ ۲۰۰۶، 
اظهار داشت: مقاومت توان بازسازی سریع خود را دارد و همچنان 
پابرجا خواهد ماند. او هرگونه مذاکره مستقیم با دشمن را مردود 

دانست و آن را مغایر اصول ملی توصیف کرد. 
نماینده حزب‌الله در ادامه بر ضرورت وحدت داخلی برای مقابله 
با فشارهای خارجی تأکید کرد و گفت: هیچ‌گونه خط تحمیلی 
یا منطقه حائل پذیرفتنی نیســت و پیروزی از مسیر مقاومت و 
ایستادگی به دست می‌آید. این اظهارات در حالی بیان شده است 
که دولت لبنان اخیرا تصمیم به ورود به مذاکرات مستقیم با رژیم 
صهیونیستی به منظور دستیابی به آتش‌بس گرفت. این تصمیم 
منجر به اعتراض‌های گسترده در لبنان شده است و ملت و مقاومت 
لبنان بر ضرورت توقف تمامی تجاوزات و خروج اشغالگران از خاک 

این کشور پیش از انجام هرگونه مذاکرات تاکید دارند.
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جهان نما

رامین پرتو

نظامیان ارتــش اســرائیل امروز 
حدود ۳۰ فلسطینی را در منطقه »دیر 
دبوان« در شــرق رام الله واقع در کرانه 
باختــری رود اردن بازداشــت کردند. 
به گزارش فلســطین الان، بنا به گفته 
شاهدان عینی در روستای دیر دبوان، 
یک جوان فلســطینی نیــز در حمله 
اســرائیل جان باخته است. همچنین 
استاندار قدس اشغالی اعلام کرد امروز 
۶۴۲ شهرک‌نشــین تحــت حمایت 
نظامیان اســرائیل، از باب المغاربه به 
سمت مســجد الاقصی یورش بردند. 
همزمان »شیخ عکرمه« صبری خطیب 
مســجد الاقصی و رئیس هیئت عالی 
اسلامی قدس گفت تشــدید تعرض 

شهرک‌نشینان به مسجد مسجد الاقصی 
با هدف تســلط بر این مــکان مقدس 
و تغییر وضعیت تاریخــی آن صورت 
می‌گیرد. وی در گفت‌گو با خبرگزاری 
»صفا« تصریح کرد: اسرائیل و گروه‌های 
افراطی از مناسبت‌های دینی و فصلی 
خود برای تعرض به مســجد الاقصی و 
تحمیل واقعیتی جدیــد بهره‌برداری 
می‌کنند. صبری افــزود: تعرض‌های 
اخیر شهرک‌نشینان به بهانه آنچه »روز 
استقلال« خوانده می‌شــود )سالروز 
اشغال فلسطین(، مســبوق به سابقه 
بوده و ادامه‌دار خواهــد بود. به گفته او، 
شهرک‌نشینان در جریان این یورش‌ها 
اقدام به برگــزاری آیین‌های تلمودی، 

برافراشتن پرچم‌ها، ایجاد هیاهو، رقص 
و حتی سجده‌های دســته‌ جمعی در 
صحن‌های مســجد می‌کنند. او این 
اقدامات را تعرضی آشــکار به حرمت 
مســجد الاقصی و تحریک احساسات 
مسلمانان دانست و تاکید کرد که این 
رفتارها نشان می‌دهد این مکان متعلق 
به آنان نیست. خطیب مسجد الاقصی 
با تأکید بر حق مسلم مسلمانان بر این 
مکان مقدس گفت اقدامات اســرائیل 
هیچ‌ گونه حقی برای آنان ایجاد نخواهد 
کرد و مالکیت ابدی این مســجد از آنِ 
مسلمانان است. وی همچنین از افزایش 
بی‌سابقه تحریکات گروه‌های موسوم به 
»هیکل« برای هدف قرار دادن مسجد 
الاقصی، تخریب قبه‌ الصخره و ساخت 
معبد ادعایی بر ویرانه‌های آن خبر داد 
و تاکید کرد که دولت افراطی اسرائیل 
به‌ طور علنی از ایــن جریان‌ها حمایت 
می‌کند. صبری دربــاره اقدامات علیه 
نمازگزاران نیز گفت نیروهای اشغالگر 
با تشدید بازداشت‌ها، صدور احکام منع 
ورود و اعمال محدودیت‌های شــدید، 
تلاش می‌کنند زمینــه را برای حضور 
گسترده افراطی‌ها فراهم کنند. به گفته 
او، صدها فلســطینی از ورود به مسجد 

الاقصی منع شده‌اند.

بازداشت ۳۰  فلسطینی در شرق رام‌الله
خبر

برای اولین بــار در تاریخ نیروهای 
مســلح آلمان،  وزیر دفاع این کشور 
یک اســتراتژی نظامی ارائه کرد که 
بر اساس آن ۲۶۰ هزار سرباز خدمت 
خواهند کرد، هدف مقابله با تهدیدهای 
روســیه اســت. به گزارش اشپیگل، 
بوریس پیستوریوس اولین استراتژی 
نظامی نیروهای مســلح آلمان را در 
حالی ارائه داد کــه مقامات عالی‌رتبه 
نظامی این کشــور پیشــتر خواستار 
افزایش قابل توجه تعداد ســربازان به 
دلیل تهدید فزاینده روسیه شده بودند. 
وی اظهار داشت که نیروهای مسلح به 
همراه نیروهای ذخیره باید حداقل به 
۴۶۰ هزار نفر زن و مرد افزایش یابند. 

هدف این است که به قوی‌ترین ارتش 
متعارف در اروپا تبدیل شــویم. وزیر 
دفاع آلمان ادامه داد: تهدیدات کنونی 
نیازمند شفافیت اســتراتژیک است. 
در ماه مارس، آندره ووســتنر، رئیس 
انجمن نیروهای مسلح آلمان، خواستار 
جذب تعداد بیشتری سرباز شده و رقم 
آن را »بیــش از ۳۰۰ هزار نفر« عنوان 
کرده بود. پیستوریوس گفت: »جهان 
غیرقابل پیش‌بینی‌تــر و باید گفت، 
خطرناک‌تر شده است.« این استراتژی 
با سند دیگری همراه است که اهداف 
سیاسی را به قابلیت‌های نظامی تبدیل 
می‌کند. اشــپیگل اضافه کرد: آلمان 
پس از دهه‌ها، قصد دارد بودجه محدود 

نیروهای مسلح و هزینه‌های دفاعی را 
به میزان قابل توجهی افزایش دهد. با 
این حال، دولت بازگشــت به خدمت 
سربازی اجباری را که در سال ۲۰۱۱ 
به حالت تعلیق درآمده بود، رد و فعلًا 
خدمت سربازی داوطلبانه را انتخاب 
کرد. این رسانه نوشت: تمرکز اصلی این 
استراتژی نظامی، مقابله با تهدیدات 
روسیه است. این کشــور اساساً غرب 
را دشــمن خود و پیوستن کشورهای 
دموکراتیک به ناتــو را محاصره خود 
می‌دانــد. معکوس کــردن این روند، 
هدف کلیدی مســکو اســت. روسیه 
قصد دارد انســجام درون این اتحاد را 
تضعیف کند و به جدایی ایالات متحده 
از اروپا دســت یابد. هدف، فروپاشی 
ناتو و گســترش حوزه نفوذ روسیه در 
اروپا است. در ســندی که استراتژی 
نظامی آلمان را تشریح می‌کند، آمده 
است: »روســیه در حال ایجاد شرایط 
برای حمله نظامی به کشــورهای ناتو 
اســت.« این کشــور در حال حاضر 
عملیات ترکیبی علیه اعضای ناتو، از 
جمله آلمان، انجام می‌دهد. قرار است 
حداقل ۴۶۰ هزار سرباز آلمانی در کنار 
متحدان برای مقابله با هرگونه تجاوز 

روسیه مستقر شوند.

خبر

انتشار اولین راهبرد نظامی آلمان با تمرکز بر تهدید روسیه

اتحادیــه اروپــا روز گذشــته 
)چهارشنبه( اعلام کرد که یک بسته 
وام ۹۰ میلیارد یورویی )بیش از ۱۰۵ 
میلیارد دلار( برای اوکراین را به همراه 
بیســتمین دور تحریم‌ها علیه روسیه 
تصویب کرده اســت؛ اقدامی که پس 
از کنار رفتــن مخالفت مجارســتان 
امکان‌پذیر شــد. به گزارش یورونیوز، 
نمایندگان ۲۷ کشور عضو اتحادیه این 

تصمیم‌ را تایید کردند و انتظار می‌رود 
این اقدامات روز پنج‌شنبه از طریق یک 
روند مکتوب به‌طور رسمی به تصویب 
نهایی برسد. مجارستان پیش‌تر با این 
بســته مالی مخالفت کرده بود؛ این در 
حالی است که توافق اولیه درباره آن در 
ماه دسامبر )آذرماه ۱۴۰۴( حاصل شده 
بود. مخالفت بوداپست پس از آن شدت 
گرفت که اوکراین اعلام کرد حمله‌ای 

از سوی روســیه موجب آسیب به یک 
خط لوله کلیدی و اختــال در انتقال 
نفت شده است؛ موضوعی که باعث شد 
مجارستان کی‌یف را متهم کند عملا 
جریان نفت روسیه را مختل کرده است. 
این در حالیست که ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روســیه عصر سه‌شنبه 
در مراسم تجلیل از دریافت‌کنندگان 
سومین جایزه خدمات شهری روسیه 
عنوان کرد: »وحــدت کلید پیروزی 
روســیه در جنگ بزرگ میهنی بود و 
در حال حاضر نیز سنگ بنای موفقیت 
روسیه اســت«. او همچنین گفت که 
روسیه به اهداف عملیات ویژه نظامی 
دســت خواهد یافت. پیروزی روسیه 
در درگیری اوکراین از قبل برای همه، 
از جمله کی‌یف آشکار است و اوکراین 
در حال حاضر در حــال فکر کردن به 
این است که چگونه رهبری آن باید با 
پیروزی آینده طرف روسی، وضعیت 

را رسمی کند. 

احمد الشرع، رئیس دوره انتقالی سوریه 
روز چهارشنبه طی ســفری رسمی وارد 
ابوظبی پایتخت امــارات متحده عربی 
شد. او در ابوظبی مورد استقبال »عبدالله 
بن زاید آل نهیــان«، وزیر خارجه امارات 
متحده عربی قرار گرفت. انتظار می‌رود 
الشرع با »محمد بن زاید آل نهیان«، رئیس 
امارات متحده عربی دیدار و گفت‌وگو کند. 
الشرع پیش از این در دوحه پایتخت قطر با 

»تمیم بن حمد آل ثانی«، امیر قطر دیدار 
و درباره تقویت روابط به ویژه در حوزه‌های 
اقتصادی، سرمایه گذاری و تقویت ارتباط 
تجاری رایزنی کرد. او پیشتر در جده نیز با 
»محمد بن سلمان«، ولیعهد و نخست وزیر 
عربستان دیدار و درباره تقویت همکاری 
مشترک به ویژه در زمینه‌های اقتصادی، 
ســرمایه گــذاری و پروژه‌هــای اتصال 
منطقه‌ای تبادل نظر کرد. پس از روی کار 

آمدن الشرع در سوریه، عربستان از جمله 
کشورهایی بوده که از دولت جدید سوریه 
حمایت کرده و با دولت جدید دمشق وارد 
همکاری‌های سیاسی و اقتصادی شده 
است. سوریه و عربســتان دو ماه پیش از 
مجموعه‌ای از توافقات اســتراتژیک، از 
جمله تاسیس یک خط هوایی مشترک، 
خبر دادند کــه گامی قابــل توجهی در 
جهت گسترش همکاری‌های اقتصادی 
اســت. طبق اعلام خبرگزاری سانا، این 
خبر در »کاخ خلق« در دمشق، اعلام شد 
و مقام‌های هر دو کشور از »قراردادهای 
استراتژیک« شامل هوانوردی، مخابرات، 
زیرســاخت‌ها، آب و توســعه املاک و 
مستغلات رونمایی کردند. طلال الهلالی، 
رئیس سازمان ســرمایه‌گذاری سوریه، 
گفت که این توافقات شــامل ایجاد یک 
خط هوایی سوریه-عربستان برای تقویت 
ارتباطات هوایی، در کنار پروژه‌هایی برای 
ارتقاء زیرساخت‌های دیجیتال و تقویت 

شبکه‌های مخابراتی است.

الشرع پس از عربستان و قطر، وارد امارات شدوام ۹۰ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا در راه اوکراین

دولت ترامپ در چارچوب  فشار 
خود بر بغداد برای برچیدن برخی 

گروه‌های مسلح در این کشور ارسال 
محموله‌های دلار به عراق به مبلغ 

500 میلیون دلار را به حالت تعلیق 
درآورده و برنامه‌های همکاری امنیتی 
با ارتش عراق را نیز متوقف کرده است

از چندین ماه پیش که نام نوری‌المالکی 
به عنوان گزینه نخست‌وزیری عراق 

مطرح شد، آمریکایی‌ها تهدید کردند 
که اگر قرار بر بازگشت وی باشد، عراق 

را زیر فشارهای متعدد با محورهای 
گوناگون قرار می‌دهند و حالا همین 
موضع تیم ترامپ عملی شده است


